
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  247 del 22/12/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE PER LA P ROGRESSIONE 

ECONOMICA ORIZZONTALE ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA 
RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMI NATO 
- ANNO 2022           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 7 del 13/10/2022 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 4/4/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2022/2024; 
 
VISTO il Contratto Collettivo decentrato integrativo approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 55 del 09/11/2022, e firmato in data 12/12/2022;  
  
RILEVATO CHE, in conformità a quanto previsto dal contratto decentrato integrativo 2022 è stata 
espletata la procedura per l’attribuzione delle progressioni orizzontali economiche secondo i criteri 
fissati dallo stesso contratto; 
 

VISTO l’avviso di selezione approvato con determinazione n. 246 del 19/12/2022;  
 
VISTA la richiesta di partecipazione della dipendente Parachini Katiuscia; 
 

VISTO il verbale della commissione di valutazione in data 22/12/2022 da cui risulta che la 
dipendente sopra richiamata presenta i requisiti necessari richiesti compreso l’ottenimento del 
punteggio minimo previsto per l’attribuzione della progressione economica; 
 
 
 
 
 
 
 
 



VERIFICATA la capienza del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e l’ammontare 
delle somme destinate al finanziamento delle progressioni orizzontali per l’anno 2022 si propone di 
inquadrare in conseguenza delle risultanze del verbale di cui sopra la dipendente avente diritto, 
Parachini Katiuscia, nella posizione economica spettante, ed in particolare nella categoria B5, con 
decorrenza 01/01/2022; 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto delle risultanze del verbale della commissione di valutazione del 
22/12/2022 relativo alla selezione per l’attribuzione di progressioni economiche orizzontali 
al personale in servizio; 

  
2) Di inquadrare in conseguenza delle risultanze del verbale di cui sopra la dipendente avente 

diritto, Parachini Katiuscia, nella posizione economica spettante, ed in particolare nella 
categoria B5, con decorrenza 01/01/2022; 

  
3) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa è 

compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio; 
  

4) Di trasmettere l'originale del presente provvedimento all'ufficio di segreteria affinché detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all'albo pretorio 
per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d'ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano   
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 22/12/2022                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-feb-2023 al 16-
feb-2023. 
 
Soriso, li 1/2/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

____________________________________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 
Soriso__________________ 

 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


